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Tamoxifen

Vad är tamoxifen?
Efter din bröstoperation undersöktes tumören 
avseende förekomst av östrogenreceptorer, 
d.v.s. om tumören är hormonkänslig eller inte. 
Provet visade att tumören var känslig för 
hormoner och därför rekommenderar din 
läkare att du behandlas med antiöstrogen. 

Antiöstrogen har en blockerande effekt så att 
det östrogen som finns i kroppen inte kan 
stimulera eventuellt kvarvarande cancerceller. 

Läkemedlet tamoxifen minskar risken för 
återfall vid hormonkänslig bröstcancer.

Hur tar man medicinen?
Tamoxifen är en tablett som tas 1 gång 
dagligen. Det är viktigt att tabletten tas 
regelbundet. 

Biverkningar
Tamoxifen kan ge symtom som liknar 
övergångsbesvär, exempelvis 
värmevallningar, svettningar, humörpåverkan, 
nedstämdhet. I början av behandlingen kan ett 
lindrigare illamående uppstå. Prova att ta 
tabletten på kvällen eftersom det kan minska 
obehaget.

Har du kvar dina menstruationer kan dessa 
komma att upphöra. 

Torrhet i slidans slemhinnor kan också 
uppstå. Det kan lindras med vaginalkräm som 
finns att köpa på apotek. Vi rekommenderar 
Replens vaginalgel/Repadina vagitorier. 
Tamoxifen kan påverka livmoderslemhinnan, 
därför bör man vara uppmärksam på 
blödningar från underlivet. Om blödningar 
uppstår är det viktigt att du kontaktar 
gynekolog för bedömning och undersökning. 

Tamoxifen skyddar inte mot graviditet och 
eftersom man inte kan utesluta att tamoxifen 
kan ge upphov till fosterskador ska graviditet 
undvikas inom två månader från avslutad 
behandling. Fertila kvinnor rekommenderas 
därför icke-hormonella preventivmedel under 
behandlingsperioden. 

Är du i eller efter övergångsåldern brukar 
biverkningarna av medicinen vara mycket få, 
men mediciner påverkar olika människor i 
olika utsträckning. De flesta patienter 
tolererar behandling med tamoxifen väl och 
många biverkningar kan minska efter en tids 
användning. 

Rådfråga din kontaktsjuksköterska eller 
läkare om

 du använder blodförtunnande medicin, p-
piller eller annan hormonell behandling.

 du planerar graviditet eller blir gravid.

Skulle du ha frågor eller andra problem i 
samband med din medicinering kontakta din 
kontaktsjuksköterska eller läkare.

Kontakt
Detta informationsblad är inte en fullständig 
beskrivning av läkemedlet. Du kan läsa mer 
på fass.se eller 1177.se.

Har du frågor om din medicin? Fråga gärna 
din läkare, sjuksköterska eller farmaceut.


